Тульская область

	Муниципальное образование Малаховское Заокского района

	Администрация

Постановление

     от 27 января 2025 г.                                                                                            № 63

Об утверждении годового отчета о выполнении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности   муниципального образования Малаховское Заокского района» на 2024 – 2026 годы, утвержденной постановлением администрации муниципального
образования Малаховское Заокского района
от 22.12.2023 г. № 866.

В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением администрации муниципального образования Заокский район от 29 апреля 2019 г. № 457 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Малаховское Заокского района», на основании статей  Устава   муниципального образования Малаховское Заокского района администрация муниципального образования Малаховское Заокского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить годовой отчет о выполнении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности муниципального образования Малаховское Заокского района» на 2024 – 2026 годы, (приложение).
2.Постановление подлежит размещению на официальном сайте   муниципального образования Заокский район.
3.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
Малаховское Заокского района                                                      А.С. Медников

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
 Малаховское Заокского района
[bookmark: _GoBack]от 27 января 2025 г. № 63

Годовой отчет
о выполнении муниципальной программы
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности   муниципального образования Малаховское Заокского района» на 2024 – 2026 годы, утвержденной постановлением администрации муниципального образования Малаховское Заокского района от 22.12.2023 г. № 866.

Отчетный период: январь – декабрь 2024 г.

Отчетный исполнитель: администрация муниципального образования Малаховское Заокского района.
Источник финансирования: бюджет муниципального образования Малаховское Заокского района.
Методика оценки эффективности программы ориентирована на:
- оценку степени достижения целей и задач Программы;

- степени соответствия запланированных затрат и эффективности использования средств, направленных на реализацию Программы;

- степени реализации достижения целевых показателей Программы.

Конкретные результаты реализации программы, достигнутые за отчетный период:
- Проведены мероприятий по повышению защищенности отдельных домовладений, улиц от пожаров.
- Активизирована профилактическая работа с населением на базе учебно-консультационного пункта.
-  Повышена эффективности проводимых мероприятий по обеспечению пожарной безопасности и создание безопасных условия проживания, сохранения жилого фонда муниципального образования.

2. Сведения о нереализованных или реализованных частично основных мероприятиях программы (из числа предусмотренных к реализации в отчетном году), причинах их реализации не в полном объеме.
В течение года удалось достичь ожидаемых результатов в ходе реализации мероприятий программы.

3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения и иных средств на реализацию муниципальной программы.
На реализацию мероприятий муниципальной программы в 2024 году было предусмотрено 543,0 тыс. рублей. Кассовые расходы составили
488,18732 тыс. рублей, что составляет 89,91%, в том числе:
 «Опашка населенных пунктов по границам» предусмотрено 429,0 тыс. рублей, выполнено 428,2 тыс. рублей, что составляет 99,82%.
«Устройство подъездных площадок к открытым водоисточникам» предусмотрено 54,0 тыс. рублей, выполнено 0 тыс. рублей.

«Обслуживание пожарных сигнализаций в административных зданиях» предусмотрено 60,0 тыс. рублей, выполнено 60,0 тыс. рублей, что составляет 100%.
Основные цели реализации муниципальной программы в 2024 году достигнуты, задачи выполнены в пределах предусмотренных плановых расходов.

Первый заместитель главы
администрации МО Малаховское
Заокского района   				                                          Н.В. Ишаева